АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2023
	п.Плотниково
	№ 14

	О временном ограничении движения транспорта на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения       с. Бородинск, п. Плотниково в весенний период 2023 года

В целях обеспечения сохранности муниципальных дорог Плотниковского сельского поселения и дорожных сооружений на них, безопасности дорожного движения, и в связи со снижением несущей способности   конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы, в соответствии с частью 7 статьи 13 и п. 3 части 9 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на не асфальтированных дорогах общего пользования местного значения с.Бородинск, п.Плотниково ограничение   движения транспортных средств (с грузом или без груза) без специальных пропусков общей массой свыше 6 (Шести) тонн.

2. Ввести на асфальтированных дорогах общего пользования местного значения п.Плотниково ограничение   движения транспортных средств без специальных пропусков общей массой более 6 (Шести) тонн.

3. Установить срок временного ограничения   движения    транспортных средств:

- по не асфальтированным дорогам общего пользования, в период с 01 апреля по 15 мая 2023 года;
       - по асфальтированным дорогам общего пользования, в период с 01 апреля по 15 мая 2023 года;
4.    Временное ограничение движения не распространяется:

      - сжиженный газ в баллонах для нужд населения;

      - спецавтомобили, идущие на устранение аварий и чрезвычайных ситуаций;
      - лекарственные препараты, почта и почтовые грузы.
5 Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте      Администрации Плотниковского сельского поселения в установленном порядке.

      6    Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на управляющего    делами (Синовец А.В.).
	Глава
Плотниковского сельского поселения
	Т.К. Чураева